Vereador RENATO RAES — RENATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a reforma da

quadra esportiva, reforma da Academia Melhor Idade e manutenção do parque infantil do bairro Marica.

REQUERIMENTO N° 1543/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A REFORMA DA
QUADRA ESPORTIVA. REFORMA DA ACADEMIA MELHOR IDADE
E MANUTENÇÃO DO PARQUE INFANTIL DO BAIRRO MARICÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 1798/2017
Data: 08/05/2017 - Horário: 11:41

11111 	Senhor Presidente:

APROVADO

8 ívii:kiJ Z017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Considerando que o lazer e a atividade física praticada pelos moradores é de muita importância

para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico.

Considerando que com as reformas da quadra esportiva e do campo de futebol, bem como a

manutenção do parque infantil; a comunidade poderá realizar suas atividades físicas e promover

seus eventos comunitários.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a reforma da quadra esportiva, reforma da Academia Melhor

Idade e manutenção do parque infantil do bairro nanica.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Ngb ueir-a amento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1